A

五华区城市更新改造局

龙翔街道办事处
五城改局[2017]34号

关于对五华区十六届人大一次会议

第52号建议的答复

顾昆元代表：

您提出的关于五华区赵、李家堆村片区城中村改造过渡费拖欠问题的建议，已交我局和龙翔街道办事处共同研究办理，现答复如下：

赵、李家堆片区改造项目2009年11月启动拆迁，历时已经7年时间，开发企业把能够筹集到的资金用于回迁房建设，兑现2016年12月底以前交回迁房的承诺。开发企业已组织勘察、设计、施工、监理等单位参与验收，已取得五方验收证明；同时，开发企业具有符合国家要求的五证《建设用地规划许可证》、《建设工程规划许可证》、《建筑工程施工许可证》、《国有土地使用证》和《商品房预售许可证》；两书《商品房质量保证书》和《商品房使用说明书》；一报告《房屋测绘报告》。A1、A2、A4、A5地块《竣工验收备案报告表》的相关资料已报送省质检总站，目前正在进行相关验收工作。

对你反映的过渡费问题，街道办事处领导高度重视，多次与开发商协调，并督促发放回迁户过渡费，因开发企业目前把能够筹集到的资金用于回迁房收尾工程的建设。现阶段，开发企业资金缺口依旧较大，通过协调开发企业安排：一方面，请回迁户积极配合结算交房，在交房中，开发企业与回迁户存在应收应付的结算问题，开发企业允许回迁户用过渡费冲抵超面积、车位等款项，结算结果出来后，开发企业通过融资，安排资金计划支付；另一方面，开发企业预计在今年三季度先行支付部分过渡费，剩余部分与回迁户协商后拿出可行的支付方案。

感谢您对政府工作的监督关心和支持。

联系人及电话：吴强    63358820
五华区城市更新改造局           龙翔街道办事处

             2017年6月9日
此页无正文。

抄送：区人大人事委，区政府目督办。

2